
 

 10 жовтня 2024 р. № 79-о 

Про видачу кваліфікаційного сертифікату 

учасникам профільних курсів підвищення  

кваліфікації для керівників учнівських лісництв 

 

На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів 

позашкільної освіти на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України  

від 13.12.2023 № 1527, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

МОН України спільно із комунальним закладом Львівської обласної ради «Львівський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», Національним 

лісотехнічним університетом України за підтримки і сприяння департаменту освіти і науки 

Львівської обласної державної адміністрації з 8 до 10 жовтня 2024 року на туристичній базі 

«Карпати» КЗ ЛОР «Львівський обласний центр краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської 

молоді» провели профільні курси підвищення кваліфікації для керівників учнівських 

лісництв. 

Формат проведення заходу – очний. 

 Слухачами Курсів були педагоги закладів загальної середньої та позашкільної освіти, 

керівники учнівських лісництв та працівники лісогосподарських підприємств, які задіяні в 

освітніх проєктах та роботі учнівських лісництв, із Закарпатської, Івано-Франківської, 

Рівненської, Луганської, Полтавської, Сумської та Львівської областей.  

 

За підсумками курсів підвищення кваліфікації для керівників учнівських лісництв, 

НАКАЗУЮ: 

1. Видати кваліфікаційний сертифікат учасникам профільних курсів підвищення 

кваліфікації для керівників учнівських лісництв, які пройшли успішне навчання 

обсягом 24 годин. Додаток №1 на 4 арк. 

2. Видати сертифікат спікера профільних курсів підвищення кваліфікації для керівників 

учнівських лісництв. Додаток №2 на 1 арк. 

3. Нагородити подякою НЕНЦ організаторів заходу. Додаток №3 на 1 арк. 

4. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 Директор        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 



Додаток 1 до наказу  

НЕНЦ МОН України 

 №79-о від 10.10.2024 р. 

 

Список учасників профільних курсів підвищення кваліфікації для керівників 

учнівських лісництв, які пройшли успішне навчання: 

Прізвище, 

ім’я, 

по батькові 

Посада Найменування закладу освіти 

Бабій Михайло 

Миколайович 
т.в.о. директора 

Дрогобицьке ДЛГП «Галсільліс» 

Львівської області 

Бойко Леся 

Федорівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 

Брехлічук 

Дмитро 

Дмитрович 

провідний інженер з 

охорони та захисту 

лісу 

Філія «Рахівське лісове дослідне 

господарство»ДП «Ліси України» 

Закарпатської області 

Валах Ірина 

Ігорівна 

заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 

Войтко Тетяна 

Володимирівн

а 

педагог-організатор, 

керівник учнівського 

лісництва «Сосновий 

Бір» 

Клесівська гімназія Клесівської СР 

Сарненського району Рівненської 

області 

Вороновська 

Марія 

Василівна 

вчитель біології, 

керівник шкільного 

лісництва, керівник 

гуртка КЗ ЛОР 

«ЛОЦЕНТУМ» 

Туринківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Жовківської МР Львівського району 

Львівської області 

Галас Василь 

Іванович 
помічник лісничого 

Філія «Хустське лісове дослідне 

господарство» ДП «Ліси України» 

Закарпатської області 

Гнатів Андрій 

Романович 
головний лісничий  Стрийське ДЛГП "Галсільліс" 

Гуменчук 

Богдан 

Романович 

інженер-електронік 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 

Дячишин 

Оксана 

Василівна 

практичний психолог, 

керівник шкільного 

лісництва, керівник 

гуртка КЗ ЛОР 

Сколівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 2 

імені Стефанії Вітрук Сколівської МР 

Стрийського району Львівської 

області 



«ЛОЦЕНТУМ» 

Забочинський 

Андрій 

Миколайович 

інженер з охорони і 

захисту лісу 

Філія «Надвірнянське лісове 

господарство» ДСГП «Ліси України» 

Івано-Франківської області 

Задільський 

Володимир 

Васильович 

начальник відділу ОЗЛ 

Філія «Самбірське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Львівської області 

Зохнюк 

Людмила 

Степанівна 

вчитель 

Бродівський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 

Бродівської МР Золочівського району 

Львівської області 

Іваникович 

Іванна 

Ярославівна 

провідний фахівець з 

екологічної освіти 

Національний природний парк 

«Сколівські Бескиди» Львівської  

області 

Іванишин Ігор 

Іванович 
помічник лісничого  

Філія «Осмолодське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Івано-Франківської області 

Катеринець 

Алла 

Михайлівна 

в.о. директора 

Комунальний заклад «Луганський 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської 

молоді» 

Кінаш Лідія 

Лонгинівна 

начальник відділу 

лісового господарства 

філія «Бродівське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Львівської області 

Кроп Ольга 

Володимирівн

а 

вчитель трудового 

навчання 

Реклинецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великомостівської міської ради 

Червоноградського району Львівської 

області 

Костюк 

Володимир 

Михайлович 

інженер з рекреації та 

благоустрою 

Філія «Брустурянське лісомисливське 

господарство» ДП «Ліси України» 

Закарпатської області 

Кульчицька 

Ольга Іванівна 
методист 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 

Купінець Віра 

Петрівна 

заступник директора, 

вчитель біології,  

керівник гуртка КЗ 

ЛОР «ЛОЦЕНТУМ» 

Завадківський ОНЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Козівської СР Стрийського району 

Львівської області 

Марочкович 

Василина 

Іванівна 

вчитель географії 

Сколівський ЗЗСО I –III ступенів № 3 

Сколівської МР Стрийського району 

Львівської області 



Меденці 

Світлана 

Іванівна 

помічник лісничого 

Філія «Мукачівське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Закарпатської області 

Мельниченко 

Наталія 

Олексіївна 

вчитель 

Опорний заклад освіти «Сколівська 

академічна гімназія» при 

національному університеті 

«Львівська політехніка» Львівської 

області 

Мухоброд 

Олександр 

Миколайович 

лісничий 

Філія «Шосткинське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Сумської області 

Петрів Софія 

Юріївна 

уповноважена з 

антикорупційної 

діяльності 

Філія «Львівське лісове господарство» 

ДП «Ліси України» Львівської області 

Поліщук 

Оксана 

Валеріївна 

інженер з лісових 

культур 

Філія «Вищедубечанське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Київської області 

Полюга 

Людмила 

Василівна 

директор 

ЗЗСО I-III ступенів с.Нове Місто 

Добромильської МР Самбірського 

району Львівської області 

Попович 

Валерій 

Васильович 

помічник лісничого  
Манявське лісництво Івано-

Франківської області 

Пугачова Ірина 

Ярославівна 

завідувач 

сільськогосподарськог

о відділу  

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

П'ятковська 

Любов 

Іванівна 

вчитель географії, 

керівник учнівського 

лісництва 

Сопівський ліцей Івано-Франківської 

області 

Рещук 

Ярослава 

Миколаївна 

інженер із лісових 

культур 

Філія «Ясінянське лісомисливське 

господарство» ДП «Ліси України» 

Закарпатської області 

Руденко 

Наталія 

Миколіївна 

помічник лісничого 
Сколівське ДЛГП «Галсільліс» 

Львівської області 

Саган Світлана 

Володимирівн

а 

інженер лісового 

господарства 

Славське ДЛГП «Галсільліс»   

Львівської області 

Семенюк 

Василина 

Дмитрівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 



Соколов Олег 

Аркадійович 

провідний інженер 

ОЗЛ, керівник 

учнівського лісництва 

Філія «Коломийське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Івано-Франківської області 

Солтисік 

Наталія 

Миколаївна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 

Тисяк Василь 

Васильович 
лісничий  

Шевченківське лісництво ДП 

«Вигодське лісове господарство»   

Івано-Франківської області 

Федишин 

Оксана 

Миколаївна 

провідний фахівець з 

екологічної освіти 

Національний природний парк 

«Сколівські Бескиди» Львівської  

області 

Федорович 

Андрій 

Михайлович 

завідувач відділу 

біології та екології 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» 

Федуна Андрій 

Миколайович 

заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи 

Комунальний заклад Львівської 

обласної ради «Львівський обласний 

центр краєзнавства, екскурсій і 

туризму учнівської молоді» 

Ферендович 

Оксана 

Дмитрівна 

вчитель географії 

Великомостівський ліцей 

Великомостівської МР 

Червоноградського району Львівської 

області 

Хомин Ольга 

Володимирівн

а 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи, вчитель 

біології 

Труханівський ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Сколівської МР Стрийського району 

Львівської області 

Цуканова 

Юлія Юріївна 

педагог професійного 

навчання 

Філія «Вищедубечанське лісове 

господарство» ДП «Ліси України» 

Київської області 

Яремчук 

Василь 

Васильович 

інженер з лісових 

культур 

Бродівське ДЛГП «Галсільліс» 

Львівської області 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до наказу  

НЕНЦ МОН України 

 №79-о від 10.10.2024 р. 

 

Список спікерів профільних курсів підвищення кваліфікації для керівників 

учнівських лісництв: 

 

1. Осадчук Леонід Семенович, завідувач кафедри ботаніки, 

деревинознавства та недеревних ресурсів лісу Національного 

лісотехнічного університету України, доктор сільськогосподарських 

наук, професор 

2. Хоєцький Павло Богданович, професор кафедри лісівництва 

Національного лісотехнічного університету України, доктор 

сільськогосподарських наук 

3. Казимир Михайло Миколайович, директор комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді», кандидат 

сільськогосподарських наук 

4. Шукель Ігор Володимирович, доцент кафедри ландшафтної архітектури, 

садово-паркового господарства та урбоекології Національного 

лісотехнічного університету України, кандидат сільськогосподарських 

наук 

5. Кондратюк Любов Миколаївна, старший викладач кафедри лісівництва 

Національного лісотехнічного університету України 

6. Харачко Тарас Іванович, доцент кафедри лісових культур і лісової 

селекції Національного лісотехнічного університету України, ГО «Лісові 

ініціативи і суспільство», Національний природний парк «Північне 

Поділля», кандидат сільськогосподарських наук 

7. Приндак Василь Петрович, директор Національного природного парку 

«Сколівські Бескиди» Львівської області 

8. Романишин Лариса Мирославівна, вчитель хімії, керівника клубу «Юні 

лісові рейнджери» Сколівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 2 імені Стефанії Вітрук Сколівської МР Стрийського району 

Львівської області, керівник гуртка КЗ ЛОР «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 3 до наказу  

НЕНЦ МОН України 

 №79-о від 10.10.2024 р. 

 

Список нагороджених подякою НЕНЦ: 

 
1. За плідну працю на освітній ниві й активну просвітницьку роботу 

з  формування екологічної свідомості українців 

НПП «Сколівські Бескиди» (директор – Василь ПРИНДАК); 

 

Західне міжрегіональне управління лісового та мисливського 

господарства  (начальник  - Анатолій ДЕЙНЕКА, доктор економічних 

наук). 

2. За організаційно-методичну підготовку та якісний супровід 

Всеукраїнських профільних курсів підвищення кваліфікації для керівників 

учнівських лісництв на базі закладів освіти Львівської області 

 

Національний лісотехнічний університет України (ректор – Володимир 

ЗАГОРСЬКИЙ, член-кореспондент Національної академії наук України, 

доктор економічних наук, професор); 

 

Леонід ОСАДЧУК, завідувач кафедри ботаніки, деревинознавства і 

недеревних ресурсів лісу Національного лісотехнічного університету 

України, докт. с.-г. наук, професор; керівник Малої лісової академії. 

 

 

Комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» (директор – 

Михайло КАЗИМИР, канд. с.-г. наук); 

 

Комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської молоді» (директор – 

Юрій ТКАЧЕНКО). 


